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dhe ligjit nr 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqgyrat Financiare

Viti 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne PO

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare nga 01.01.2013
Deti me 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2014




Shogeria *Vellezerit Kastrati * Shpk
K17529213V  Kukes

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013 - 31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Vit raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

8,382,315

371740

Mjete monetare

5,700,048

96579

Arka

5,700,000

Banka

48

96379

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per treglim

Shuma .2

Aktive te flera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

827,331

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

628,686

Instrumente te tiera borxhi

1,226,250

67,661

investime te fiera financiare

Shuma L3

2,682,267

67,661

Inventari

l.endet e para

Prodhim ne proces

307,500

Produkte te gatshme

v

Mallra per righitie

Parapagesat per furnizime

Shuma |4

207,500

Aktivet biologjike afatshkurira

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

8,382,315

371,740

Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesl te kentroliuara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

v

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 1.1

..|Aktive afatajata materiale

Toka

Nderiesa

ii

Makineri dhe pajisie

2,135,038

2,344,076

v

Akfive te tiera afatgiata materiale

Shuma li.2

2,135,038

2,344,076

Aktivet biotogjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma 1.4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

2,135,038

2,344,076

Totali i Aktiveve

10,517,353

2,715,816




Shogeria
K17529213V  Kukes

*Vellezerit Kastrati * Shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2033 - 31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (viera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacicnet afatshkurlra

Kthimet/ripagesat € huave afatgjata

Bono te konveriueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,280,694

Detyrime Tatimore

37,817

34,142

Detyrimet tatimore te flera

131,653

35,488

Hua ie fjiera

Parapagimet e arkétuara

Shuma L3

7,450,164

69,630

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

7,450,164

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e kenveriueshme

Shuma 4.1

Huamarrje te fjera afatgjata

Provizionet afaigjata

Grantet dhe te ardhura fe shiyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITAL!

Kapitafi

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise-meme

Kapitall Ortakerise

Primi i aksionit .

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

i

Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

2,546,186

2,425,208

Fitimi/Humbja e vitit financiar

421,003

120,888

Totali periKapitaiin

3,067,189

2,646,186

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

10,517,353

2,715,816

DIFERENCA




Shoqeria *Vellezerit Kastrati * Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shwmat ne Leke)

K17529213V  Kukes

2013 2012
Nr. Pershkcimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes
F
1iShitjet neto 12,078,227 1,713,619
2| Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shirytezimit - -
3iNdryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges, - -
TPUTA € RTVCE NigA njesia CRONONIRE RAPOITICse per
4{gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar - -
Tortali Ardhurave nga veprimtatia 12,075,227 1,713,619
[Ndryshimi gjendjes inventareve: 207,500 969,246
5| Malirat lendet ¢ para dhe sherbimet 9,335,091 416,667
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite ¢ shirytezimit - -
7|Shpenzimet e personelit 1,694,484 193,386
7/a Pagat 1,452,000 -
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeote 242,484 193,386
8 Furnitura nentrajtime e sherbime - -
9| Reniz ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 209,038 -
lTOtali i shpenzimeve 11,448,113 1,679,299
Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit 629,114 134,320
T¢ ArdDUTaT ORE Shpenzimel HNanciare Nga INJesiie €
1| Kontrolluara - -
2| Te ardhurat dhe shpenzimet Ananciare nga pjesmarrig - -
3| Te ardhura dhe shpenzimet financiare. ~ -
Te ardhurat dhe shpensimet [Inandare nga
3/a insestime le Gera finandare afalgata. - -
3/b Te ardburat dbe shpenzimet nga interesi - -
3/c Fitimet{bambietinga faysi 1 kepbimit - -
3/d Te ardbura dbe shpensime te tera finandare - -
Shpenzime te pazbritshme 1,452,000 -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 2,081,114 134,320
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 10% 208 111 13,432
Fitimi(Flumbia) neto e vitit financiar 421,003 120,888

Administratori i Shogerise

TRO87
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Shogeria *Vellezerit Kastrati *

K17529213V  Kukes

TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

Para ne dore

Parz ne Banka

Viera arke (Pulle Akeize)
Totali

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Shpk Vit 2013

Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim

Tortali

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkie te gatshime

Mallra per rishitje

Parapagesat pex futnizime
Totali

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

31 Dibyetor 2013 31 Dbyjetor 2012
5,700,000 -

48 96,579

5,700,048 96,579

31 Dhjetor 2013 37 Dbyjetor 2012

31 Dibjetor 2013 37 Dibjetor 2012

; 207,500

- 207,500

Kerkesa te arketueshme
Kerkesa te tiera te arketueshme
Instrumente te fera borshd
Investime fe tieta financiare
Totali

Lovestimet financiare afatgiata

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

827,331 -

628,686 67,661
1,226,250.0 .

2,682,267 67,661

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime fe tjera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere

Kerkesa te arketueshme afatgiata
Totah

Aktive afatgjata materiale




Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktve te tjera afatgiata matesiale
Totali

Aktivet afatgjata jornateriale

31 Dijetor 2013

31 Dbjetor 2012

Emui i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktve te tjera afatgjata jomaterizle
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

2,135,038 2,344,076
2,135,038 1,298,888
31 Dbjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Detivativet (viera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkuortra
Kthitet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshime nday punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te tjera

Pasapagimet ¢ arkétuara

(rantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

31 Dbjetor 2013

31 Dhjetor 20712

169,470

169,470

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financia

Bonot e konvertaeshme

Huamarrje te tjera afatgiata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhuora te shtyra
Totali

Kapitali

31 Dbjetor 2013

37 Dhyjetor 2012

Aksionet e pakices

Kapitali qe 1 perket aksionareve te sh. meme

Kapitali Ortaketise

31 Dhjetor 2013

37 Diyjetor 2012

100,000

100,000



Primi i aksionit

Niesite ose aksionet & thesarit

Rezerva ligiore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitdt financiar
Totali

Detyrimet tatimoze
Tatim mbi fitimin

TVSH per tu paguar
Alscize

Sigurime shogeore e Shendetsore
Tatim mbi te ardhurat personale

Tatime e taksa te tiera
Totali

2,425,298

2,546,186
421,003 120,888
3,067,189 2,646,186

31 Dbjstor 2013

31 Dhbjeror 2012

131,653 (46,422)
; (21,239)
34,317 27,342
3,500 6,800
169,470 (33,519)

Administratori { Shoqgerise




Shogeria *Vellezerit Kastrati * Shpk

K17528213V Kukes
E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nga shitjet
Te tiera
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtatria

Interesa te fituara Neto
Diferenca kembimi Neto
Te tjera financiare
Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbritshme
Baza Hogatitjes se Tatim Fitimit

Tatime Fitimi 10 %
Fitimi Neto per Vitin 2011

Viti 2013

31.12.2013 31.12.2012
12,075,227 1,713,619
11,446,113 1,579,299

629,114 134,320
629,114 134,320
1,452,000 -
2,081,114 134,320
208,111 13,432
421,003 120,888

Administratori i Shogerise




Shogeria *VELLEZERIT KASTRATI* Shpk
K17528213V - KUKES

E Viefshme per SHENIMET
Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2013

Tokae Nderiime che -
insialime te Makineri Pajisje Mijete transporti Te fjera aktive Totali
Ndertesa .
pezgj

Altive fe Trupezuara
Giendie 01.01.2013 - - - 2344016 2,344,076
Shtesa - - - - -
Pakesime - - - - - -
Giendie 31.12.2013 . - - 2,344,076 - 2,344,076
Ammontizimi B i R
Glendie 01.01.2013 - - - . - -
Shiesa - - . 208,038 - 208,038
Pakesime - - - - -
Giendie 31.12.2013 209,038 . 208,038
Viera nefo 01.01.2013 2,344 076 . 2,344,075
Viera nefo 31.12.2013 2,135,038 - 2,135,038

Administratori i Shoqgerise




Shogeria Private: *VELLEZERIT KASTRATI* Sh.p.k
Nipt K17529213V

KUKES L.Nr 3

VENDIM

I Ortakut te Vetem.

Ne mbledhjen e dates 31. Mars. 2014 Asambleja e Zakonshme e perfagesuar nga
Ortaku i vetem z.Muse Kastrati ne mbeshtetje te neneve 61, 65, 68 ,211 dhe 214 te
ligjit nr.7638 date 19.11.1992 *Per Shoqerite Tregetare * | bazuar ne Bilancin Vjetor te
vitit 2013 te hartuar nga z.Drilon Kastrati dhe paragitur nga Administratori i

Pergjithshem lidhur me kete llogari vjetore,ne fund mori kete vendim :

1.Te miratoje Llogarine vjetore ge i takon periudhes 01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013.
2.Te miratoje vleren e fitimit te ushtrimit te paraqgitur ne bilanc per vieren 421003 leke.
3.Te mos e shperndaje ne forme dividenti fitimin e realizuar ne vitin ushtrimor por ta
kaloje ate ne grupin e rezervave te lira per investime afatgjata. Viera ge marrin rezervat e
tjera eshte 2967189 leke e barabarte me fitimet e mbartura ne vite se bashku me fitimin
e vitit 2013.

4 Nje kopje e ketij vendimi te depozitohet ne QKR brenda afateve ligjore.

5.Ngarkohet Administratori i Pergjithshem i Shogerise per te pasqyruar ndryshimet ne
librat e Hogarive kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne strukture te tij gjate vitit

2014.

Vendimi u muar nga Ortaku i vetem.

Perfagesuesi i Asamblese se Zakonshme .




